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Tenaris

Tubas de Acero de México, 5.4,
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver México
(52} 229 989 1100 tel

. . (52} 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina.

05018399 1/4

Cate/Dia:  03/08/2005
Custoine | Clente PLESA ANAHUAC Y CIAS. s S.A. DE C.V. Cuslomer's Order | Chante Orden - flem N° Customer’s Reference ! Referencia de: cliente Manufacturer's Works Crder N° § Confirmaca- de Yena

076895/02

Manufacture ['rocess! Precesc de labcacdn, Product Tvpe ! Tipo de productlo Surlace * Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADD EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

IStanoara or Specification [ Mormas o especificaciones.
API SL/ASTM AlQ6/ASME SA106/ASTM AS3

Gteel Graoe [ Ciaoo de acero

(JULIO 1, 2000/99/15955-A95/99B B/X42 PSL1

BISELADO NORMAL

Fnds ! Cxtremos. NORMAL BEVEL

Dimenziong ! Dimensiones.
88.90 X 5.50 MM
3 1/2 X 0.216 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MT§
19.70 / 21.30 FT

Cuantity ! Canbdad. 179 Pcs \UN Mominal Weight / Peso Mominal

11.31 RG/M
7.58 LB/FT

‘Tenaris' i starped. In caze the cwne: of 19 wqinal Sertfoals woull fekzass a 2oy o v he ~usEl attest iz conformity 1o the orignal on, lakineg ) e myspongn ity for any unilweful o = Ny farul: LEL I

will b 2ubg 10 tha law

- a
Th s carificate 12 nol a daclarsl o of ardn

gy i b asent BE A der A rEnen o ongin.

Esio documemc certifica que lof peaductos descontes su foenn if

, probados wo nsp de ncuerdo con ln espucificatin i i i o5

waay I s Bt

Tema s (vorde) osld imprese enla hup Fnocasc e due el possador dal cartficaaa entregue una Intocops dal misme, debors gametizar b conlzomndul v el orgmed, y se haoe stponvable por tiashuse ze esgal o asdebnl s Duakjoe) sHerecion o lalsificacion sem sujels a la lay

Esta corficado no 05, ni puade seruiada Lome onad declaraciin da ongan.

urt Sslema compataazede y ec vildo conlinne alectrenica.  Enoel camiicado criginal @1 iogaotipo

| TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION {
Speamen condition Soecimen dimensions Test ¥. 5, uTs. Y5
Cord<ion de i3 probela [mensicnes de la probeta temp Linit ) Lmidad Unit ! Unidad ! Elpngation
Heal N® Sample N° | s T | Type Size Area Temp. [KG/MM2 KRG/ MM2 urs Alargamienlo
ColadaN™ | Muestra N° lipo (i Tamano Seccidn de Bul 0.5% '
mm mmz ensayo Required/Requendo Requived ! Requendo Required i 2 inches
[Thiin- Thin: i s AR
Thiay: TMar:
Lidin: 2%.50 L. 42.138 Max oht
G L Max: L Max: %
22714 |29723 |C/B| ST |Rec | L 19.20 = 5.40 J105.17 TA 39.74 52.25 0.76 £
22714 25724 JC/B| ST |Rec | 1L 19.40 x 5.30 J103.77 TA 38.38 50.98 0.75 a7
L=: Location of the pie 7 L i dela i CiE: Body / Cuerpo Ril): Upset | Recalque TT: HBeat T 1T i T
Tra: Spech with heat treatment at Lab y | Probeta £n lat 0 NR: N lized and Tempered | N lizado y R id TR: Q hed and Tempared | T ¥ R #
N: Hormalized | Normalizadc Az Anneabed | Recocida SR: Stress Relisf / Relevado de Eafusrro ST: A= Rolled { Sin Tratamiento
Rec: Stip specimen [ Rectangular CH#: Round bar specimen f Cllindrica Orl: Orientation ! Orientacion L: Longitudinal f L iudina
T: Transverse § Transversal TA: Room Temperature ! Temperalura Amhiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Utti tengibe gth I R
Max; Maximam ! dximo Obt: Obtained | Obtenido ¥.5.: Yisld strength f Fluencia LMin: Logitedinal Mini | Minano Longitudinai
LMax: b ongitedinal Maximum { Maximo Longitudinal TMin: T e Mini { Minlmo T 53l THlax: Tranaversa M 1 Maximo Transversal Min: Minkmurm { Ménimo
This iz b0 cartify that the products sacor bed hare 1* weane Sarafaclures samped, be e, BRoor inspented :noa wilth the 5 [ 1 Al rokpmrts [EEATEL R SR AT el aystern and il ks vald wilh esctionic signalare G toe cnginal canficata he race-ma+ greer oo kure J
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Via Xalapa

L] Tubaos de Acero de Mexica, 5.A.
0 :m q —m K 4337 Carr. México-veracru;

(91697} Veracruz, Ver. México

(52} 229 98% 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber/Numero Page / Pagina: (32) 229 989 1120 fax

05018399 2/4
pate/Dia:  (33/08/2005

Customer s Clierte: . PLESA ANAHUAC ¥ CIAS., S.A. DE .V, Cuslomen s Orden | Clhiente Orden - e M° Customer's Refarence ! Referengia del cliente Manufacturer's Warks Order N° | Confinnacion de Venca
076895/02
Manulattinge Process' Proceso de fabwacd Product Type / Tipe de producto. Surface ! Superfite
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
$anda-d or Specification | Mormas o especficacwnes Steel Graoe § {srado de acero. Ends ¢ bxremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM AlO06/ASME BSAl06/AS5TM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimengions [ Dmensiones. Length / Longitad. Guantity ¢ Cantdad. 179 Pcsas \UN Nominal Weight [/ Peso Nominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 KG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT
1 HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heal Col-da: Required (Requerido HRC Heatf Colada: Reguired 'Requenidn HRC
22714 Min. Max. 22.00 22714 Min. Max. 22.400 .
JSampie f Muestra 29723 .—._u:n ! Ext |Sampte { Muesira 24724 |Fnd i Ext
Quadrant Aver Ouadrant Aver '
Cusdrante 1 2 3 IProm | Var Cuadrante 1 z 3 Prom | War
1 ODIDE 1 ODDE
Unit ! Unidad MW i B0.2 |76.1|75.3 |78.¢6 Unin/ Unidad MW/ 79.7|77.3]77.2{758.1
HF 1D/DL 3.0 HRRL 1LY TH 0.0
Pipm ¥* / Tubo N%) _rn“ ERRTY _.3: L Pipa ®* / Tubo N®: —rmn [ —._3.“ 2T
Mir: Minimum ! Minimoc 10JD1: | 4 Di | Drih ] Ls: Location of the sample  Localiracion de bla muestra  Tra: 5 il with haat it at Lab ¥ | Probeta &n lab io
Micx: Maxirmum } Maxirma Aver,: Averdge CIB: Bady ! Cuerpo MR: N Ikzad and Temparad f M fizado y R i A Annealed | Recocido
ODIDE: Dutside Di 1 Dia 1 From.: Proredio RIL: Upser! Recalgue TR: @ hed and Temp! 1T {ado ¥ R id SR Stress Relief ! Relevado de Esfuszo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.. Yariation [ Vadacid TT: Heat T IT .qmq:&.mw N: Normalized / Normalizado 5T: Ag Rolled ! Sin Tratamiento QT Quenched | Templado
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS
Heat N* Sample N* Flattening Test
Colada N™ | Muesira N* Enisa i
22714 29723 GOOD/BUERO
22714 |29724 GOOD/ BUENO
Thie e to canify that fhe preducts Cesu Dea hers oowen: d an d wilh 1he spaciti F nna meols the eauimeT-2nts o ol mspects (s it v Lanuesd Ly o canipateng s b spsterm od o g vald with elactron agnsluie On the coginal Certificels tha trade-mark grean colouned
‘Tanarie' is slamped  In case the owne o 1 g saliliesn will b subyactad fo e g
This cortficate is nol 8 declarat o of af oy f B used 95 a declaraticn of origin
Este documenta certifica que los productas des mied asul fuansn mandacturedes, probedos wo inspeccinades de souardo con la espaciticackin Ao rofe = o ol UFs SSkES izadn 'y a5 valkdo cun firme electrénca  En el cantificede omainal al ogotipo
Tanars {verde) 653 IMPMea el la e 0 caso de Jua ol posesdor del catiicado eniregus una fatocoma de! mismo, delbard gemntizar s contanmedad ©o0 2l oogned, y 50 Faos peponsatae por cab e i hegal o oelebnle Uuakgoen sHerscdn wo faleificacdn ser suata 4 13 ey

Este cericado na a5, ni pusde ser ueede, Sonv: e declareoon de angen _ WHGA 771 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.8,
m 4337 Carr. Mexico Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. Meéxico
{52) 229 989 1100 tel

NumberMumerg

05018399

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

. 52) 229989 11320 {:
Page [ Pagina t32) a

3/4

Date/Dia:  (33/08/2005

PLESA ANAHUAC Y CIAS., 8.A. DE C.V., Cuslomer s Order ; Clente Orden - lem N*

foustomer [ Ciiente

Customer's Reference [ Referencia ol chenre

Manufactuter's Works Orger N° ¢ Confi-Tac.dn de Venta

076895/02
" anufactne Process! Proceso de fabicacion. Product Type / Tmo de producio. Surlace § Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|5tandard o Specification ¢ MocTas o espacficaciones |Steal Grane ¢ Grado de acero. Ends ¢ Extremos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM Al05/ASME S5A106/ASTM AS3 ,JULIC 1, 2000/93/1955-A55/998 B/X42 PSL1 BISELAIX> NORMAL

Length § Longitud. {Quantity § Canhdad. 179 Hvﬂm\vN
6.00 / 6.50 MTS

1%.70 /7 21.30 FT

Mrrensions | Chmensiones.
88.50 X 5.50 MM
3 1/2 X 0.216 INCH

Nominal Weighl | Peso Normnal
11.31 RKG/M
7.58 LB/FT

COMPOSICION QUIMICA.

ition, % fC iclon %
o L Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al Sn As Nb 1 51 52
X 100 ¥, 1000 X 10000 * 140
Heal _._._ Max
Colada Min} s
.m.mab_‘_m N -1 Max] 25 izo 40 15 30 %0 { 400 Ay | 400 40 15 100
Muesira N° Min 29 | 1o
22T14
29723 P 16 Ta x7 ] 2.1 1.4 9 60 o 136 22 6 5 o a 16 4] 76 L1} 30.5
25724 P 17 63 28 a 3 1.6 9 60 4] 136 22 7 5 ] a 24 0 76 a 30.6

— H: Heat! Colada P: Product / Products

S1:SUMA Mb+¥+Ti S2:5UMA Mo-CreMCu+y

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA

Pressure ! Presifdn Timef Tiempo Resuks / Resukado

Unitf Unidad. Value! Valor Second! Segundos

P51 3000 s satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
2teal making process / Fabricacidm de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furmace-Continuouns Casting Machina.

Elactrico-Horanc de Afinacidn-MAgquina de Cclada Continua. Acero calmado con aluminio.

Fully Killed Steel / Horno da Arco

s bl Lt rowetn manufetumd, spmplod, tnsimd, andlor wilh they

Trua iz \o certify that fhe poo,

cnil Ihe mgyag el e al reapad e ol cale ossued by g vanpoden 2ed syden and H 1z valbd withe sleciomc agnaters Cn b onginal <e thoace the rada-mark grean colowmd

Tenans' sz stampad. Incaze the owwe ol B orginsk ced ficate wgub] mksase o copy ul i, be muost sl el g ssponsabety Tor aoy urlawlul or 201 s ke e Ary aHezio 810

Ttres varifieste 18 Nl 8 declanal o rriay M e sl s el abon ol ongin

will be suby 10 e law

LI Ol N g

b rvh peCoanmesiin certifics que | .- 1y e Moo oo e oespercifloacn e el wn oy iefae o SR ROEEE Fequer tokeibor Pt vl du s e e

T 1278 [varde) <514 mMpresu <n | rrnsen, daterd geimnihzes b oo

bain cenicads no 25, Al poede &

ke un siEtama

il . kgenad, y me Face eaponsable pof aalyoe akcoregal ©oeddab o Calou sr akterscion o falsficacon sod sujeta a1z ey
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAERICA

Number/Numere Page { Pagina

05018399 4/4

Date/Dia:  03/08/2005

Tubos de Acero de México, 5.4,
Km 433.7 Carr. Mexico Veracruz
Wia Xalapa

{31687) Weracruz, Ver. Meéxico
(52) 229 989 1100 tel

{521 229989 1120 fax

Customer ! Chente PLESA AMNAHUAC Y CIAS. ., 5.A. DE C.V. Customer's Order ! Chente Orden - em W° Customer s Reference ! Referencia del cliente Manufacturer' s YWorks Order M° ) Confirmacion de Venta
076895/02
IManufacture Porr ass! Proceso de lamcacdn Product Type ! Tipo de producto. Sorface ! Superficie
SEAMI.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specilication 7 Mo Tas o especficaciones.

Steel Grade ¢ Grado de acero.

Ends ¢ bxrermos. NORMAL BEVEL

APT SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELAD) NORMAIL
Mhrgngicns [ DNMensiones . Length { Laongitud. Crugntty [ Canlidad 175 UOM\UN Mominal Weighl f Peso Mominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RG/M

3 1/2 X 0.216 INCH 1¢.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIZA

Matarial free fram Mercury contamination / Material libre de contaminacidn da Mercurio
No repair by walding / Ne reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as reolled / Sin iratamiento téxmico
Nem dagtructive test / Control mo destructive. Satisfactory / Satisfactorio
Ingpaction mathod / Métode de inspeccidén * - EMI - FLVI - MPT -

MATERTAL, DE ACOERDO A MHACE MRO0O175-97

TAMSA REF: 548681

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Quality Systen Ceortified
NN

Thus s b cerfy thet the poducls cewlbed Mens nowers mandfaciimsg, manped i de 3 poocrdance with the spacilcation s te requiramerts in w__.“w?m_ﬂu Tt

Tanans ia samped I chss the cnoe s of e onginel ceteas woutd roleas: + —ugl atlesd s corformiy to the orgonel g, ek ‘ne responzabilly for any urewdul o ned 2

Ths ssrtificate 1 nel @ declerator of wrgo oo may ke ased 55 £ doclasation u? ogin *
Fete documenta sertfica que lo: pofuclos Je50ries 3,01 fuern manulaciumdos, probedos ya nspacconados de acuerdo con la ospecricetn: de efreigna y i %] L
Tenaria [verda’ esls iMpreso e la wd =N casu da wue & pozaedor del ceddicady entragua une totocoma dal misma, debers gennbudr b pontsrfadad Lo elunginad, ¥ 52 hace msponcabla por

Fata carificado no o5, ni poede ser uszds Tome ane declamoon da nngen

s kegal ¢ ndetade  Ciakouer aheracidn wo felsficoon el saea s e ey

15 wfued Dy & sompater fe d sysiem and it s vabd wth slactrong aqnalae  Gn e oiginal caificale e trede-mark gresec Loloursd

Fury aferehcen ard: s “alzificetso n will be subpscied le I o

b st cemhilice Jo 52 @M e MEianta un sishere corutenzada y £5 valkao Lon lirme slectronica.  En el ouitificade onginel el lkgotpa
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